

Nordisk Råd

13. mai 2019

Svar på skriftlig spørsmål E1/19 om å opprette et felles pasientdatasystem i Norden

Nordisk råds medlem Jenis av Rana (Mfl.) har den 7 mars 2019 stilt følgende spørsmål til Nordisk Ministerråd:

På baggrund af svar fra Nordisk Ministerråd på rekommandation 30/2018 –"Öket samarbete mellan de nordiska sjukvårdssystemen" ønskes konkret svar på, hvorvidt Nordisk Ministerråd specifikt ønsker at oprette et fælles pasientdatasystem i Norden?

Svar:

På vegne av Nordisk ministerråd for helse -og sosialområdet kan jeg si at som en del av den overgripende visjonen for det nordiske samarbeidet ligger arbeidet med å skape optimale forutsetninger for at nordiske borgere skal bevege seg fritt mellom de nordiske landene, og derfor er Nordisk ministerråds ambisjon å fjerne så mange hindringer som mulig for den frie rørligheten. Dette gjelder selvsagt også for pasienter.

Digitalisering er en hovedprioritet for det nordiske samarbeidet, og grenseoverskridende digitale løsninger og innovasjon, også innenfor helse -og velferdssektoren, er en av de store satsningene. Norden er en foregangsregion når det gjelder digitalisering av offentlig sektor, og det høye tillitsnivået vi har i Norden mellom borgere og myndigheter skaper gode forutsetninger for videreutvikling på dette området.





En rekke tiltak er igangsatt for å utforske og utvikle et sterkere nordisk samarbeid om pasientdata. Det er ikke aktuelle planer om å opprette et felles nordisk pasientjournalssystem, men de nordiske landene forsøker i felleskap å etablere et grunnlag for å kunne dele helseinformasjon på tvers av sektorer og enheter, blant annet gjennom bruk av felles standarder for å sikre at opplysningene i de forskjellige systemene er kompatible. For å komme videre med å utveksle helseinformasjon over landegrensene må en rekke praktiske og juridiske hindringer for felles nordisk data-anvendelse løses. Disse utfordringene er ikke bare nordiske, men også nasjonale: Innenfor den digitale utviklingen av pasientdata arbeides det utrettelig med å sikre den enkelte pasients personvern og trygghet i forbindelse med bruk av individ-data.

Innenfor den nordiske eHelsegruppen pågår allerede siden 2011 et omfattende strategisk samarbeid med fokus på kunnskapsdeling og informasjonsutveksling. Sammenligning av nasjonale eHelse strategier på tvers av de nordiske landene er en vesentlig del av gruppens arbeid, og fortsatt oppbygging av felles indikatorer og standarder for eHelse, med særskilt fokus på personlige helsedata, en del av gruppens nåværende og framtidige målsettinger. Et slikt arbeid ansees være en av grunnforutsetningene for at utveksling av helseinformasjon over landegrensene, med henblikk på pasientmobilitet, skal fungere.

Ytterligere interessante tiltak er et pilotprosjekt om eRecept over landegrensene som er igangsatt mellom Finland og Estland samt et treårig svensk formannskapsprosjekt, «vård och omsorg på distans», hvor man i ferd med å undersøke vilkårene for utveksling av pasientdata og eRecept i Norden. Erfaringene fra disse prosjektene vil gi en viktig indikator på hva som er mulig å gjøre innenfor det nordiske samarbeidet fremover. I takt med at helse-IT systemene og standardene videreutvikles vil det sannsynligvis oppstå muligheter for å dele pasientdata over landegrensene, hvis de tekniske og juridiske forutsetningene er oppfylt. Nordisk ministerråd vil fortsette med å aktivt støtte tiltak som øker kunnskap om, og utvikler løsninger for utveksling av helseinformasjon, slik som pasientdata, over landegrensene.

Reykjavik, 13 mai 2019

Sundhedsminister